上田市 プレスリリース

令和７年５月 15日

報道機関 各位

上田市文化少年団では、子どもたちに未知の体験を通して自らの可能性を見つけて

もらうとともに、加盟団体の各活動内容を知ってもらい、加盟団体が一同に会して活

動内容をＰＲする参加体験型のイベントとして「第 20 回子ども文化講座 文化少年

団わくわく体験」を開催します。

報道機関におかれましては、当イベントの趣旨に御理解と御賛同をいただき、本件

イベントの周知に御協力いただきますようお願い申し上げます。

１ 催事名称   上田市文化少年団発足 20周年 第 20回子ども文化講座

         「文化少年団わくわく体験」

２ テ ー マ   “やりたい”を見つけよう

３ 開催日時   令和７年７月５日（土）11時から 15時 30分まで

４ 開催場所   上田創造館 文化ホール

５ ホームページ

https://www.city.ueda.nagano.jp/soshiki/koryusports/108941.html

上田市文化少年団 事務局

（上田市 文化スポーツ観光部 文化政策課）

課長：春原  係長：宮下  担当：近藤

 電話：0268-75-2005

「”やりたい”を見つけよう」

第 20回子ども文化講座「文化少年団わくわく体験」

を開催します

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。

https://www.city.ueda.nagano.jp/soshiki/koryusports/108941.html